
 

Sprp 31/2025 

 

Informace pro uchazeče, kteří postoupili k ústní části výběrového řízení 
na obsazení funkce soudce v obvodu Krajského soudu v Brně vyhlášeného 

dne 14.2.2025 ministrem spravedlnosti 
 

Ústní část výběrového řízení proběhne ve dnech 9. – 11. června 2025 v zasedací místnosti 
č. dveří 358 ve 3. poschodí budovy Krajského soudu v Brně, Rooseveltova 648/16, Brno. 
 
Každý uchazeč obdrží e-mailem pozvánku s konkrétním termínem (datem a časem) odpovídajícím 
pořadí určenému losem v souladu s § 33 odst. 1 vyhlášky č. 516/2021 Sb. v platném znění (dále jen 
„vyhláška č. 516/2021 Sb.“) V případech zvláštního zřetele hodných lze se souhlasem uchazeče 
změnit termín konání jeho pohovoru. Náhradní termín pro vykonání ústní části výběrového 
řízení se nepřipouští (§ 27 odst. 3 vyhlášky č. 516/2021 Sb.).  
 
Uchazeč prokazuje před zahájením ústní části výběrového řízení svou totožnost.  
 
Průběh výběrového řízení je upraven vyhláškou č. 516/2021 Sb. v platném znění. 
 

Složení výběrové komise: 

Předseda komise 

 

 

Členové komise 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Šuk, místopředseda Nejvyššího soudu 

(Náhradník: JUDr. Roman Fiala, předseda senátu Nejvyššího soudu) 

 

Mgr. Petr Pospíšil, místopředseda Krajského soudu v Brně 

(Náhradník: Mgr. Přemysl Klas, místopředseda Krajského soudu 
v Brně) 

Mgr. Radek Pavlačka, předseda Okresního soudu v Jihlavě 

(Náhradník: Mgr. Tomáš Pavlíček, předseda Okresního soudu ve 
Zlíně) 

Mgr. Radomír Adámek, vedoucí oddělení personálních agend 
justice Ministerstva spravedlnosti 

(Náhradník: JUDr. Viktor Hodek, Ph.D., MPA, zaměstnanec oddělení 
personálních agend justice Ministerstva spravedlnosti) 

Mgr. Karel Hasch, zaměstnanec oddělení stížností pro porušení 
zákona odboru dohledu a kárné agendy Ministerstva 
spravedlnosti 

(Náhradnice: JUDr. Helena Formánková, zaměstnankyně oddělení 
personálních agend justice Ministerstva spravedlnosti ČR) 

 

Uchazeč může namítnout podjatost člena komise nebo náhradníka. Námitka musí být uplatněna 
do 1 týdne ode dne vyrozumění uchazeče o složení výběrové komise. K později uplatněným 
námitkám se nepřihlíží. Námitka musí být odůvodněna konkrétními skutečnostmi, z nichž je 



podjatost dovozována. Předseda Krajského soudu v Brně námitku podjatosti posoudí, případně 
člena komise nebo náhradníka vyloučí a o tomto postupu uchazeče vyrozumí. Člen komise nebo 
náhradník se k námitce vyjádří ve lhůtě 3 dnů ode dne, kdy byl o jejím vznesení vyrozuměn.   

Člen komise nebo náhradník oznámí předsedovi Krajského soudu v Brně skutečnosti, pro které se 
domnívá, že je podjatý ve vztahu k některému z uchazečů, do 1 týdne ode dne, kdy byl vyrozuměn 
o složení uchazečů. Předseda krajského soudu posoudí oznámené skutečnosti, případně člena 
komise nebo náhradníka vyloučí a o tomto postupu uchazeče vyrozumí. 

.  

Brno 9. května 2025 

 

 

 

             JUDr. Milan Čečotka 
 předseda Krajského soudu v Brně  

 


		2025-05-09T11:07:17+0200
	JUDr. Milan Čečotka




